sistat origo: aequalitatem, quæ iustitiæ caritatisque constituta fundamētis, non omnia tollat inter homines discrimina, sed ex vitæ, officiorum, studiorumque varietate mirum illum consensum efficiat et quasi concentum, qui natura ad utilitatem pertinet dignitatemque civilem.

Tertio loco una quædam res est, a maioribus sapienter instituta, eademque temporum cursu intermissa, quæ tamquam exemplar et forma ad simile aliquid valere in præsentia potest.—Scholas seu collegia opificum intelligimus, rebus simul et moribus, duce religione, tu-tandis. Quorum collegiorum utilitatem si maiores nostri diuturni tem-poris usu et periclitatione senserunt, sentiet fortasse magis ætas nostra, propterea quod singularem habent ad elidendas sectarum vires opportunitatem. Qui mercede manum inopiam tolerant, præterquam quod ipsa eorum conditione uni ex omnibus sunt caritate solatioqe dignissimi, maxime præterea patent illecebris grassantium per fraudes et dolos. Quare iuvandi sunt maiore qua potest benignitate, et invitandi ad societas honestas, ne pertrahantur ad turpes. Huius rei caussa collegia illa magnopere vellemus auspiciis patrocinioque Episcoporum convenienter temporibus ad salutem plebis passim restituta. Nec medio-criter Nos delectat, quod pluribus iam locis sodalites eiusmodi, itemque cœtus patronorum constituti sint: quibus propositum utrisque est honestam proletariorum classem iuvare, eorum liberos, familias, præ-sidio et custodia tegere, in eisque pietatis studia, religionis doctri-nam, cum integritate morum tueri.—In quo genere silere hoc loco nolumus illam spectaculo exemploque insignem, de populo inferioris ordinis tam præclare meritam societatem, quæ a Vincentio patre nomi-natur. Cognitum est quid agat, quid velit: scilicet tota in hoc est, ut egentibus et calamitosis suppetias eat ultiro, idque sagacitate mo-destiaque mirabili: quæ quo minus videri vult. eo est ad caritatem christianam melior, ad miseriarum levamen opportunior.

Quarto loco, quo facilius id quod volumus assequamur, fidei vigi-læque vestræ maiorem in modum commendamus iuventutem, ut quæ spes est societatis humanæ.—Partem curarum vestrarum in eius ins-titutione maximam ponite: nec providentiam putetis ullam fore tantam-quin sit adhibenda maior, ut iis adolescens ætas prohibeatur et scho-lis et magistris, unde pestilens sectarum afflatus metuatur. Parentes, magistri pietatis, Curiones inter christianæ doctrinæ præceptiones insistant, Vobis auctoribus, opportune commonere liberos et alumnos de iusmodi societatum flagitiosa natura, et ut mature cavere discant artes fraudulentas et varias, quas earum propagatores usurpare ad illaqueandos homines consueverunt. Immo qui adolescentulos ad sacra percipienda rite erudiunt, non inepte fecerint, si adducant singulos ut statuant ac recipient, inscientibus parentibus, aut non auctore vel Cu-